
 
 

Vytvořeno  30.06.2020 8:39:16 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    3  

 

 
 

Příspěvek do 20. schůze Rady města Kuřimi konané dne 16.06.2020  
 
„ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 – konektivita a IT“ – dodatek č. 1 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi na své schůzi č. 13/2020 dne 22.04.2020 schválila uzavření smlouvy o dílo se 
společností Data Protection Delivery Center, s. r. o., Rybkova 1016/31, 602 00 Brno, IČ 03064247 na 
dodávky „ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - konektivita a IT“. Smlouva byla uzavřena se zhotovitelem dne 
25.05.2020 s celkovou cenou díla 2.385.999 Kč s DPH. Místo plnění bylo zhotoviteli předáno dne 
28.05.2020, termín dokončení je do 26.08.2020. 
Administraci veřejné zakázky prováděla, na základě uzavřené Příkazní smlouvy na administraci 
č. 2019/D/0073, paní Renata Petrželová, Růžová 183, Lutín.  
 
Dne 03.06.2020 obdrželo Město Kuřim výzvu CRR k objasnění a doplnění podkladů ke kontrole 
zakázky „ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - konektivita a IT“, ve které poskytovatel dotace poukazoval na 
skutečnost, že vybraný dodavatel Data Protection Delivery Center, s. r. o., předložil jako součást své 
nabídky návrh smlouvy o dílo, který neodpovídal návrhu smlouvy o dílo ve znění vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1 ze dne 13.01.2020, v němž zadavatel provedl drobné úpravy původního návrhu 
smlouvy o dílo a zadavatel s ním následně smlouvu v tomto původním znění uzavřel. 
 
Na základě této výzvy zadavatel zjistil, že k uzavření smlouvy v odlišném znění došlo v důsledku 
administrativního pochybení, které může být narovnáno uzavřením dodatku ke smlouvě s vybraným 
dodavatelem, kterým tak budou uvedena dotčená smluvní ujednání do souladného stavu se zněním 
smlouvy o dílo, uveřejněném spolu s vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 dne 13.01.2020. 
Vzhledem k tomu, že se v zásadě jedná o úpravy v terminologii smlouvy, nedošlo žádným způsobem 
k zásahu do jakékoli podstatné náležitosti smlouvy, které jsou v obou verzích znění smlouvy zcela 
shodné. Tímto administrativním pochybením nemohlo dojít k ovlivnění hospodářské soutěže a výběru 
dodavatele. 
Výše uvedené zdůvodnění poskytl zadavatel po právní konzultaci i CRR. 
 



 
 

Vytvořeno  30.06.2020 8:39:16 2 

Úpravy, které jsou předmětem vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, jsou předmětem dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo, který nyní OI předkládá radě města ke schválení. 
 
Na tento projekt byla v roce 2018 podána žádost o dotaci, a to v rámci programu IROP, výzvy č. 24 ITI 
Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) II (mimo Brno). Žádost byla přijata k financování. Celkové uznatelné 
výdaje činí 11.760.843,00 Kč, očekávaná dotace je ve výši 90%, tedy 10.584.758,70 Kč.  

V rámci projektu IROP „Vybudování odborných učeben na Základní škole Kuřim, Tyršova 1255“ byla 
dále v roce 2019 schválena žádost o změnu. Žádost se týkala změny dispozičního řešení v rámci 
školy a s tím souvisejícího prodloužení termínu realizace projektu do 30.09.2020. 
Předkládané změny nemají vliv na výši poskytované finanční podpory. 

 
Investiční akce „Vybudování odborných učeben na Základní škole Kuřim, Tyršova 1255“ je zařazena 
ve schváleném rozpočtu města pod ORJ 004, ORG 1394 000 000. Zastupitelstvo města dne 
21.01.2020 schválilo rozpočtovým opatřením č. 1 na tuto investiční akci pro rok 2020 částku 11,2 
mil. Kč. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2020/D/0071 na veřejnou zakázku „ZŠ Kuřim, Tyršova 
1255 – konektivita a IT“ se společností Data Protection Delivery Center, s. r. o., Rybkova 
1016/31, 602 00 Brno, IČ 03064247, kterým dochází k úpravě terminologie smlouvy.  
 
Termín plnění: 30.06.2020 
Zodpovídá: Ing. Markelova Jana - referent - investice 
 
  

 
 
 


